
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024 ADESÃO PREGÃO Nº 01/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAXARANGUAPE - CNPJ: 08.170.540/0001-25
CONTRATADA: GOLD SERVICE COMPANY LTDA -
CNPJ: 32.196.807/0001-38
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados
sejam regidos pela Consolidação Das Leis Trabalhistas (CLT),
para atender as necessidades dos órgãos que integram a
administração pública do Município de Maxaranguape/RN.
 
VIGÊNCIA: Início: 19/03/2024 - Término: 18/03/2025
 
Valor: R$ 3.311.088,00 (três milhões, trezentos e onze mil e
oitenta e oito reais).
 
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária:2013 – Manut. da Secretaria Mun. de
Educação, Cultura e Esporte;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15001001 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do
ensino
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária: 2017 - Manutenção do Ensino-QSE;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15500000 - Transferência do Salário-
Educação;
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária: 2035 - Manutenção FUNDEB - 30% EJA
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15001001 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do
ensino
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária: 2044 - Manutenção FUNDEB - 30%
FUNDAMENTAL
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos:15400000 - Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferência de Impostos
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária: 2046 - Manutenção do FUNDEB - 30%
CRECHE
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15400000 - Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferência de Impostos
Unidade Orçamentária: 06.001 - Sec Mun. de Educação,
Cultura e Esporte;
Ação Orçamentária: 2049 - Manutenção FUNDEB - 30%
INFANTIL
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



Fontes de Recursos: 15400000 - Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferência de Impostos
Unidade Orçamentária: 13.001 – Sec Mun.de Ass. Social,
Trabalho e Habitação;
Ação Orçamentária: 2084 – Manut. da Sec. De Ass. Social,
Trabalho e Habitação;
Natureza da Despesa: 3.3.90.34 - OUTRAS DESPESAS DE
PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZAÇÃO
Fontes de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de
Impostos;
 
Unidade Orçamentária: 13.001 – Sec Mun.de Ass. Social,
Trabalho e Habitação;
Ação Orçamentária: 2084 – Manut. da Sec. De Ass. Social,
Trabalho e Habitação;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTRAS DESPESAS DE
PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZAÇÃO
Fontes de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de
Impostos;
Unidade Orçamentária: 14.001 - Secretaria Mun. de
Desenvolvimento Agrário
Ação Orçamentária: 2101 - Manut.da Sec.Mun.de Agricultura
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de
Impostos;
 
Unidade Orçamentária:16.001 - Sec Mun. de Saúde;
Ação Orçamentária: 2109 - Manutenção da Secretaria Mun. de
Saúde;
Natureza da Despesa: 3.3.90.34 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Fontes de Recursos: 15001002 – Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde;
 
Unidade Orçamentária: 16.001 - Sec Mun. de Saúde;
Ação Orçamentária: 2109 - Manutenção da Secretaria Mun. de
Saúde;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos; 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde;
 
Unidade Orçamentária: 18.001 – Sec Mun. de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana;
Ação Orçamentária: 2133 - Manut. da Sec. Municipal de Obras
e Serv. Públicos;
Natureza da Despesa: 3.3.90.34 - Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Fontes de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos;
 
Unidade Orçamentária: 18.001 – Sec Mun. de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana;
Ação Orçamentária: 2133 - Manut. da Sec. Municipal de Obras
e Serv. Públicos;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fontes de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos;
 
Maxaranguape/RN, 19 de março de 2024.
 
MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA
Prefeita
CPF: 025.XXX.XX4-81
Pela Contratante
 
LUIS FERNANDO GOMES DO AMARAL
Sócio Administrador
CPF: 074.XXX.XX4-74



Pela Contratada 

Publicado por:
Jackson Paulo Matias da Cruz

Código Identificador:002EEF06

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2024. Edição 3251
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


